
 

 
 
 
 

ประกาศโรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยทักษิณ   
เรื่อง รับสมัครบุคคลเข้าสอบแข่งขันเพื่อบรรจุเป็นพนักงานโรงเรียน ประเภทสายสนับสนุน 

----------------------------------------------------------- 
 
ด้วยโรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยทักษิณ ประสงค์จะรับสมัครบุคคลเข้าสอบแข่งขันเพื ่อบรรจุ  

เป็นพนักงานโรงเรียน ประเภทสายสนับสนุน จำนวน 3 อัตรา 

อาศัยอำนาจตามข้อบังคับมหาวิทยาลัยทักษิณ ว ่าด้วย โรงเร ียนสาธิตมหาวิทยาลัยทักษิณ  
พ.ศ. ๒๕6๓ ประกอบกับระเบียบโรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยทักษิณ ว่าด้วย การบริหารงานบุคคล พ.ศ. 
๒๕๖๓ จึงประกาศรับสมัครบุคคลเข้าสอบแข่งขันเพ่ือบรรจุเป็นพนักงานโรงเรียน โดยมีรายละเอียดต่อไปนี้  

๑. ชื่อตำแหน่ง คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง หน้าที่ความรับผิดชอบ 

1.1 ตำแหน่งนักวิชาการ (ท่ีปรึกษาหอพักหญิง)  จำนวน 1 อัตรา  
1.2 ตำแหน่งนักวิชาการ (ท่ีปรึกษาหอพักชาย)  จำนวน 1 อัตรา 
1.3 ตำแหน่งเจ้าหน้าที่บริหารงาน   จำนวน 1 อัตรา 

(รายละเอียดตามบัญชีแนบท้ายประกาศ) 

๒. อัตราเงินเดือน 

คุณวุฒิปริญญาตรี อัตราเงินเดือน ๑๖,๕๐๐ บาท    

๓. คุณสมบัติท่ัวไปของผู้สมัคร 

ผู้สมัครเข้ารับการสอบแข่งขันเพื ่อบรรจุเป็นพนักงานโรงเรียนจะต้องมีคุณสมบัติทั ่วไป ตามข้อ ๑๓  
แห่งระเบียบโรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยทักษิณ ว่าด้วยการบริหารงานบุคคล พ.ศ. ๒๕๖๓ ดังต่อไปนี้  

(๑) มีอายุไม่น้อยกว่าสิบแปดปีบริบูรณ์ 
(๒) ถ้าเป็นเพศชายต้องผ่านการเกณฑ์ทหารแล้ว 
(3) เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นพระประมุข  
(4) ไม่เป็นผู ้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการบริหารพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ 

พรรคการเมือง  
(5) ไม่เป็นคนวิกลจริตหรือจิตฟ่ันเฟือนไม่สมประกอบ ไม่เป็นคนไร้ความสามารถ หรือเป็นโรค 

ที่กำหนดไว้ในพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษา  
(6) ไม่เป็นผู้อยู่ระหว่างถูกสั่งพักราชการ พักงาน หรือถูกสั่งให้ออกจากงานไว้ก่อน ในลักษณะ

เดียวกันกับการพักราชการหรือพักงาน  
(7) ไม่เป็นผู้เคยถูกสั่งลงโทษวินัยร้ายแรง หรือถูกให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากหน่วยงาน

ราชการ หรือรัฐวิสาหกิจ องค์การมหาชน หรือหน่วยงานของรัฐ เพราะกระทำผิดวินัยหรือจรรยาบรรณ 



- 2 - 
 

 

(8) ไม่เป็นผู้เคยกระทำทุจริตในการสอบเข้ารับราชการหรือปฏิบัติงานในหน่วยงานของรัฐ  
(9) ไม่เป็นผู้เคยถูกจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้

กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ  
(10) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย  
(๑1) ไม่เป็นผู้มีประพฤติเสื่อมเสียหรือบกพร่องในทางศีลธรรม  
(๑2) ไม่เป็นผู้มีส่วนได้เสียในกิจการที่แสวงหาผลประโยชน์ส่วนตัวในโรงเรียน  

๔. สิทธิประโยชน์และสวัสดิการ  

๔.๑ ค่าครองชีพ (ตามหลักเกณฑ์ที่โรงเรียนกำหนด)  
๔.๒ ค่าผลสัมฤทธิ์การบรรลุเป้าหมายในการปฏิบัติงาน (ตามหลักเกณฑ์ที่โรงเรียนกำหนด)  
๔.๓ กองทุนสำรองเลี้ยงชีพ  
๔.๔ ประกันสุขภาพกลุ่ม  
๔.๕ ประกันสังคม 

๕. วิธีการสมัคร  

สมัครออนไลน์ผ่านทาง http://ejob.tsu.ac.th หรือ www.tsu.ac.th หรือ http://satit.tsu.ac.th 
พร้อมชำระค่าธรรมเนียมการสมัคร จำนวน ๓๐๐ บาท ด้วยวิธีการโอนเงินเข้าบัญชีออมทรัพย์ธนาคาร 
ไทยพาณิชย์ สาขาเทสโก้ โลตัส พัทลุง ชื่อบัญชี รร.สาธิต ม.ทักษิณ เลขที่บัญชี ๔๒๖-๐-๖๙๘๕๐-๘ ทั้งนี้ 
โปรดส่งไฟล์หลักฐานการโอนเงินค่าธรรมเนียมการสมัครไปพร้อมกับหลักฐานการสมัครอื ่น ๆ ในระบบ
ออนไลน์ด้วย ภายในวันที่ 10 พฤษภาคม 2565 

๖. เงื่อนไขในการรับสมัคร 

ผู ้สมัครเข้ารับการสอบแข่งขันเพื ่อบรรจุเป็นพนักงานโรงเรียน จะต้องเป็นผู ้มีคุณสมบัติ 
และคุณวุฒิการศึกษาตรงตามคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งตามบัญชีแนบท้ายประกาศ โดยต้องเป็นผู้สำเร็จ
การศึกษาและได้รับอนุมัติจากสภามหาวิทยาลัยว่าสำเร็จการศึกษาภายในวันที่ 10 พฤษภาคม 2565 

7. เอกสารและหลักฐานประกอบการสมัคร  
๗.๑ ใบสม ัครตามแบบของโรงเร ียน สามารถ Download ได ้ท ี ่  www.tsu.ac.th หรือ

http://satit.tsu.ac.th  
๗.๒ หลักฐานการศึกษา 

-  สำเนาใบปริญญาบัตรหรือหนังสือรับรองว่าเป็นผู้สำเร็จการศึกษาที่สภามหาวิทยาลัย
อนุมัติ (ฉบับภาษาไทยหรือฉบับภาษาอังกฤษ) จำนวน ๑ ฉบับ 

-  สำเนาใบแสดงผลการศึกษา (ฉบับภาษาไทยหรือฉบับภาษาอังกฤษ) จำนวน ๑ ฉบับ  
๗.๓ สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน ๑ ฉบับ  
๗.๔ สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน ๑ ฉบับ  
๗.5 สำเนาหลักฐานอื่น ๆ เช่น ทะเบียนสมรส หนังสือสำคัญการเปลี่ยนชื ่อตัวหรือชื่อสกุล

หลักฐานการผ่านการเกณฑ์ทหาร จำนวน ๑ ฉบับ  
๗.6 สำเนาหลักฐานหนังสือรับรองผลการสอบผ่าน ภาค ก. ของ ก.พ. (ถ้ามี)  

http://satit.tsu.ac.th/


- 3 - 
 

 

๗.7 สำเนาหลักฐานการผ่านงานหรือแสดงความชำนาญการ (ตามตำแหน่งที่สอบ)  
7.8 รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก แว่นตาดำ ขนาด ๑ นิ้ว หรือ 2 นิ้ว จำนวน 1 รูป 

ทั้งนี้ ผู ้สมัครต้องลงลายมือชื ่อรับรองสำเนาถูกต้องในเอกสารตาม (๒)  - (5) และตรวจสอบ 
ด้วยตนเองว่าเป็นผู ้มีคุณสมบัติครบถ้วนตามที่โรงเรียนกำหนด หากปรากฏภายหลังว่าผู ้สมัครรายใด 
มีคุณสมบัติไม่ตรงตามที่กำหนดไว้ในประกาศรับสมัคร ให้ถือว่าผู้สมัครนั้นขาดคุณสมบัติในการสมัคร ไม่มีสิทธิ์
เข้ารับการสอบแข่งขันเพ่ือบรรจุเป็นพนักงานโรงเรียน และโรงเรียนจะไม่คืนค่าสมัครไม่ว่ากรณีใด ๆ ทั้งสิ้น 

8. การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์เข้ารับการสอบแข่งขัน 

 รายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการสอบแข่งขัน จะประกาศให้ทราบในวันที่ 12 พฤษภาคม 2565  
ทางเว ็บไซต์ www.tsu.ac.th และ http://satit.tsu.ac.th หรือสอบถามรายละเอียดได ้ท ี ่ โรงเร ียนสาธิต
มหาวิทยาลัยทักษิณ โทร. 0-๗๔๖๐-๔๖๖๗ หรือ o๙-๐๒๒๗-๓๑๕๖  

9. กำหนดวัน เวลา และสถานที่การสอบแข่งขัน 
ปรากฏรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้  

10.  หลักเกณฑ์และวิธีการสอบแข่งขัน 
 ปรากฏรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้  

11.  หลักเกณฑ์และวิธีการตัดสิน 

 ผู้ที่ถือว่าเป็นผู้ผ่านการสอบแข่งขัน ต้องเป็นผู้ที่สอบผ่านภาคความรู้ความสามารถทั่วไป ไม่ต่ำ
กว่าร้อยละ ๖๐ จึงจะมีสิทธิ์สอบภาคความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง และจะต้องสอบผ่านภาคความรู้
ความสามารถเฉพาะตำแหน่งไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐ จึงจะมีสิทธิ์ สอบภาคความเหมาะสมสำหรับตำแหน่ง 
(สัมภาษณ์) และจะต้องสอบผ่านภาคความเหมาะสมสำหรับตำแหน่ง (สัมภาษณ์) ไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐  
จึงถือว่าเป็นผู้สอบผ่าน 

 กรณีที่มีผู ้ผ่านการสอบแข่งขันได้คะแนนรวมเท่ากัน ให้ผู้ที่ผ่านการสอบแข่งขันที่ได้คะแนน 
ภาคการสอบความเหมาะสมสำหรับตำแหน่ง (สัมภาษณ์) มากกว่าเป็นผู้ที่อยู่ในลำดับที่สูงกว่า หากยังคง  
มีผู ้ผ่านภาคการสอบความเหมาะสมสำหรับตำแหน่ง (สัมภาษณ์) ได้คะแนนรวมเท่ากัน  ให้ผู ้ที ่ได้คะแนน 
ภาคการสอบความรู ้ความสามารถเฉพาะตำแหน่งมากกว่าเป็นผู ้ที ่อยู ่ในลำดับที ่สูงกว่า หากยังคงมีผู ้ผ ่าน 
ภาคการสอบความสามารถเฉพาะตำแหน่ง (ทดลองสอน) ได้คะแนนรวมเท่ากัน ให้ผู้ที่ได้คะแนนภาคการสอบ
ความรู ้ความสามารถทั่วไปมากกว่าเป็นผู ้ที ่อยู ่ในลำดับที ่สูงกว่า  หากยังคงมีผู ้ผ่านภาคการสอบความรู้
ความสามารถทั่วไปได้คะแนนรวมเท่ากัน ให้ผู้ที่ได้รับเลขประจำตัวผู้สมัครสอบก่อนเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า 

การจ้างและแต่งตั ้งผู ้ผ ่านการสอบแข่งขัน จะจ้างและแต่งตั ้งตามลำดับที ่ในบัญชีผู ้ผ ่าน 
การสอบแข่งขัน 

 

 



- 4 - 
 

 

12.  การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการสอบแข่งขันเป็นพนักงานโรงเรียน 

ผู้ผ่านการสอบแข่งขันและได้รับการบรรจุเป็นพนักงานโรงเรียน จะต้องทำสัญญาจ้างตามที่
โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยทักษิณกำหนด และการจ้างครั้งแรกกำหนดระยะเวลาการจ้าง 6 เดือน เพ่ือทดลอง
ปฏิบัต ิหน้าที่  และหากการทดลองปฏิบัต ิหน้าที ่ม ีผลการประเมินว่าเป็นผู ้ม ีความสามารถเหมาะสม 
ในการปฏิบัติงานตามหลักเกณฑ์ที่คณะกรรมการบริหารงานบุคคลประจำโรงเรียนกำหนด จะได้รับการทำสัญญา 
จ้างระยะแรกมีกำหนดเวลา ๑ ปี 

หมายเหตุ ผู้ที ่ผ่านการสอบแข่งขันจะต้องนำใบรับรองแพทย์ แสดงว่าไม่เป็นโรคต้องห้าม 
ตามกฎ ก.พ. ฉบับที่ ๑๖ (พ.ศ. ๒๕๒๖) ซึ่งออกไม่เกิน 1 เดือน และผลการตรวจจิตวิทยา โดยรับผิดชอบ
ค่าใช้จ่ายในการตรวจเอง มายื่นในวันที่ทำสัญญาจ้าง 

จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ ณ วันที่ 3 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖5 
 
 
 
    (รองศาสตราจารย์ ดร.วิชัย  ชำนิ)  
                อธิการบดีมหาวิทยาลัยทักษิณ 
        รักษาการแทน ผู้อำนวยการโรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยทักษิณ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

รายละเอียดเกี่ยวกับตําแหนง คุณสมบัติเฉพาะตําแหนง หนาท่ีความรับผิดชอบ  
กําหนดวันเวลา วิธีการสอบแขงขัน และสถานท่ีสอบแขงขันพนักงานโรงเรียน 

------------------------------------------------------------------- 
ตําแหนงท่ี 1    นักวิชาการ  (ท่ีปรึกษาหอพักหญิง)  จํานวน  1  อัตรา 

อัตราเงินเดือน  คุณวุฒิปริญญาตรี 16,500 บาท 

คุณสมบัติเฉพาะสําหรับตําแหนง 

     1.  สําเร็จการศึกษาไมต่ํากวาระดับปริญญาตรี สาขาใด ๆ 
     2.  มีประสบการณดานหอพักจะพิจารณาเปนกรณีพิเศษ 
     3.  มีใบอนุญาตขับข่ีรถยนตสวนบุคคล 
 4.  มีความรูความสามารถในการใชคอมพิวเตอรโปรแกรม Microsoft office ไดเปนอยางดี 
 5.  เพศ หญิง (ท่ีปรึกษาหอพักหญิง) 

หนาท่ีความรับผิดชอบ 

 ปฏิบัติงานในฐานะผูปฏิบัติงานระดับตน ท่ีตองใชความรู ความสามารถทางวิชาการในการทํางาน
ปฏิบัติงานเก่ียวกับ หอพัก ภายใตการกํากับ แนะนํา ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอ่ืนตามท่ีไดรับมอบหมาย 

    โดยมีลักษณะงานท่ีปฏิบัติในดานตาง ๆ ดังนี้ 

1. ดานการปฏิบัติการ 

งานหอพัก 
         (1)  ควบคุมดูแลนักเรียนหอพัก 
      (2)  จัดบริการและสวัสดิการหอพัก 
      (3)  ดูแลงานซอมบํารุงครุภัณฑหอพัก ความชํารุดของอาคารหอพัก 
      (4)  จัดทําขอมูลรายการคาบํารุงหอพัก และคาน้ําประปา – คาไฟฟา 
      (5)  ดูแลนักเรียนหอพักในกรณีเจ็บปวยเบื้องตน และนําสงโรงพยาบาลเม่ือรักษาเบื้องตนไมหาย 
      (6)  ใหคําปรึกษาเบื้องตนแกนักเรียนหอพัก ประสานงานกับครปูระจําชั้น ผูปกครองนักเรียน และ
บุคลากรท่ีเก่ียวของกับนักเรียนในกรณีตางๆ 
      (7)  จัดกิจกรรมโครงการ/เพ่ือพัฒนานักเรียนในหอพัก 
      (8)  ตรวจสอบและรายงานขอมูลพัสดุและครุภัณฑประจําหอพัก  
      (9)  อยูปฏิบัติงานประจําหอพักนักเรียนและอยูเวรประจําหอพัก 
      (10)  จัดทําใบอนุญาตใหนักเรียนกลับบานพรอมท้ังเสนอผูบังคับบัญชาลงนามใบอนุญาต ตรวจเช็ค
จํานวนนักเรียนท่ีกลับ ตรวจเช็คนักเรียนท่ีเขาหอพักไมตรงเวลาพรอมท้ังรายงานใหผูท่ีเก่ียวของทราบ 
      (11)  รับสงจดหมาย พัสดุ และไปรษณียภัณฑแกนักเรียนท่ีประจําหอพักนักเรียน 
      (12)  ควบคุมดูแลความสะอาด และความเปนระเบียบเรียบรอยของหอพักนักเรียน 
      (13)  ปฏิบัติงานอ่ืนตามท่ีไดรับมอบหมาย 

 



2.  ดานการวางแผน 

      วางแผนการทํางานท่ีรับผิดชอบและรวมดําเนินการวางแผนการทํางานของหนวยงานหรือโครงการ
เพ่ือใหการดําเนินงานเปนไปตามเปาหมายผลสัมฤทธิ์ท่ีกําหนด  

3.  ดานการประสานงาน  

      (1)  ประสานการทํางานรวมกันท้ังภายในและภายนอกทีมงานหรือหนวยงาน เพ่ือใหเกิดความรวมมือ
และผลสัมฤทธิ์ตามท่ีกําหนดไว  
                (2)  ชี้แจงใหรายละเอียดเก่ียวกับขอมูล ขอเท็จจริง แกบุคคลหรือหนวยงานท่ีเก่ียวของ เพ่ือสราง           
ความเขาใจหรือความรวมมือในการดําเนินงานตามท่ีไดรับมอบหมาย 

          4.  ดานการบริการ 

       (1)  ใหคําแนะนํา ตอบปญหาและชี้แจงเก่ียวกับงานหอพักท่ีตนมีความรับผิดชอบ ในระดับเบื้องตน           
แกหนวยงานราชการ เอกชน หรือประชาชนท่ัวไป เพ่ือใหผูสนใจไดทราบขอมูลและความรูตาง ๆ ท่ีเปนประโยชน 
                (2)  จัดเก็บขอมูลเบื้องตน ทําสถิติ ปรับปรุง หรือจัดทําฐานขอมูลหรือระบบสารสนเทศท่ีเก่ียวกับ            
งานหอพัก เพ่ือใหสอดคลองและสนับสนุนภารกิจของโรงเรียน และใชประกอบการพิจารณา กําหนดนโยบาย 
แผนงาน หลักเกณฑ มาตรการตาง ๆ  

สอบแขงขัน และสถานท่ีสอบแขงขัน 

วิธีการสอบแขงขัน 
วันเวลาและสถานท่ี 

วิธีการสอบแขงขัน 

1. ภาคความรูความสามารถท่ัวไป (100 คะแนน) 

          โดยการทดสอบความรูทางดานภาษาไทย ภาษาอังกฤษ
คณิตศาสตร  ความรู ท่ัว ไป และระเบียบกฎหมายท่ีเ ก่ียวของ                     
กับโรงเรียน 

สอบวันท่ี 18 พฤษภาคม 2565 

ณ มหาวิทยาลัยทักษิณ วิทยาเขต     
พัทลุง และจะประกาศสถานท่ีสอบ
เวลาสอบใหทราบในวันประกาศ 
รายชื่อผูมีสิทธิ์เขารับการสอบแขงขัน 2. ภาคความรูความสามารถเฉพาะตําแหนง (100 คะแนน) 

            โดยการทดสอบปฏิบัติการใชงานคอมพิวเตอร โปรแกรม 
Microsoft office 

3. ภาคการสอบความเหมาะสมสําหรับตําแหนง 

           (สัมภาษณ) (100 คะแนน) 

            

สอบวันท่ี 24 พฤษภาคม 2565 

ณ มหาวิทยาลัยทักษิณ วิทยาเขต     
พัทลุง และจะประกาศสถานท่ีสอบ
เวลาสอบใหทราบในวันประกาศ 
รายชื่อผูมีสิทธิ์เขารับการสอบแขงขัน 

  

 

 


